
Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常収益

〔 5,005 〕 〔 3,705 〕 〔 1,300 〕

　利　　　息　　　収　　　益 5,005 3,705 1,300

　入　会　金　会　費　収　益 〔 34,482,000 〕 〔 34,840,000 〕 〔 △ 358,000 〕

　入　　　会　　　金　　　収　　　入 150,000 200,000 △ 50,000

　診療所開設及び管理獣医師会費収入　 18,250,000 18,250,000 0

　勤務獣医師及び他の獣医師会費収入　 7,104,000 7,376,000 △ 272,000

　名　 誉　 会　 員　 会　 費　 収　 入　 192,000 234,000 △ 42,000

  賛   助   会   員   会   費   収   入　 36,000 30,000 6,000

  臨　 床　 部　 会   会   費   収   入　 8,750,000 8,750,000 0

事　　　　業　　　　収　　　　益 〔 147,366,703 〕 〔 147,681,708 〕 〔 △ 315,005 〕

狂犬病予防注射済票交付等事務事業手数料収益　　 27,830,000 27,527,500 302,500

犬の鑑札交付等事務事業手数料収益 1,980,000 1,980,000 0

野生傷病鳥獣保護指導事務委託料収益 838,095 838,095 0

愛 知 県・豊 橋 市・岡 崎 市 委 託 金 収 益　 71,418,608 71,636,113 △ 217,505

食　 鳥 　検 　査 　手　 数　 料　 収　　益 43,500,000 43,950,000 △ 450,000

物 　　　品 　　　等 　　　収 　　　益 700,000 700,000 0

事　　務　　委　　託　　金　　収　　益 500,000 500,000 0

刊　　行　　物　　広　　告　　収　　益 600,000 550,000 50,000

雑　　　　　　　収　　　　　　　益 〔 787,350 〕 〔 901,700 〕 〔 △ 114,350 〕

受　　　取　　　利　　　息　　　収　　　益 7,350 1,700 5,650

雑　　　　　　　　　収　　　　　　　　　益 780,000 900,000 △ 120,000

 経常収益計 182,641,058 183,427,113 △ 786,055

　２．経常費用

事　　　業　　　費 172,567,111 172,785,571 △ 218,460

管　　　理　　　費 9,764,909 9,785,329 △ 20,420

経常支出計 182,332,020 182,570,900 △ 238,880

　差額（経常収益－経常費用） 309,038 856,213 △ 547,175

Ⅱ　経常外増減の部

　　資　産　評　価　益 0 0 0

　　経常外収益計

　経　常　外　費　用　計 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

　　当 期 経 常 外 増 減 額 0 0 0

　　他　会　計　振　替　額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 309,038 856,213 △ 547,175

　　一般正味財産期首残高 86,675,266 81,435,816 5,239,450

　　一般正味財産期末残高 86,984,304 82,292,029 4,692,275

指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　指定正味財産期末残高 0 0 0

　正 味 財 産 期 末 残 高 86,984,304 82,292,029 4,692,275

　　　特定資産運用益

　１．経常外収益

　２．経常外費用

令和４年度 収支予算書総括表（損益ベース）

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで（単位：円）

科　　　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増　　減

 



公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

１）特定資産運用益

特定資産受取利息 5 0 5,000 5,005

２）受取会費

入会金収入 0 0 150,000 150,000

会費収入

会費収入（診療所開設及び管理獣医師）　 9,125,000 2,737,500 6,387,500 18,250,000
会費収入（勤務獣医師及び他の獣医師）　 3,552,000 1,065,600 2,486,400 7,104,000

会費収入（80歳未満名誉会員）　 0 0 192,000 192,000

賛助会員会費収入　 0 0 36,000 36,000

臨床部会会費収入　 4,375,000 2,187,500 2,187,500 8,750,000

３）事業委託金収益

狂犬病予防注射済票交付等事務事業手数料収益　　 27,830,000 0 27,830,000

犬の鑑札交付等事務事業手数料収益 1,980,000 0 1,980,000

野生傷病鳥獣保護指導事務委託料収益 838,095 0 838,095

愛知県・豊橋市・岡崎市委託金収益　 71,418,608 0 71,418,608
４）事業収益

食鳥検査手数料収益 43,500,000 0 43,500,000
獣医療証明書様式等斡旋収益 0 700,000 700,000

保険事務手数料収益 0 500,000 500,000

日獣事務手数料収益 0 0 0
刊行物広告収益 0 600,000 600,000

５）受取寄附金

寄附金

６）雑収益

受取利息 300 50 7,000 7,350

雑収益 160,000 500,000 120,000 780,000
経常収益計 162,779,008 8,290,650 11,571,400 182,641,058

（２）経常費用

１）事業費 163,963,767 8,603,344 0 172,567,111

２）管理費 0 0 9,764,909 9,764,909

経常支出計 163,963,767 8,603,344 9,764,909 182,332,020

差額（経常収益計-経常支出計） △ 1,184,759 △ 312,694 1,806,491 309,038

２．経常外増減の部

１）経常外収益

　資産評価益

  経常外収益計

２）経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0

  　  他会計振替額 0 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,184,759 △ 312,694 1,806,491 309,038

　　　一般正味財産期首残高 12,486,288 4,235,311 69,953,667 86,675,266

　　　一般正味財産期末残高 11,301,529 3,922,617 71,760,158 86,984,304

　　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0
    正味財産期末残高 11,301,529 3,922,617 71,760,158 86,984,304

令和４年度収支予算書（損益ベース）

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで（単位：円）

科　　　目

 



公１ 公２ 公３ 公４ 他１

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

１）特定資産運用益

特定資産受取利息 5 0 0 0 5 0 0 5,000 5,005

２）受取会費

入会金収入 150,000 150,000

会費収入 17,052,000 17,052,000 5,990,600 5,990,600 11,289,400 34,332,000

会費収入（診療所開設及び管理獣医師）　 9,125,000 9,125,000 2,737,500 2,737,500 6,387,500 18,250,000

会費収入（勤務獣医師及び他の獣医師）　 3,552,000 3,552,000 1,065,600 1,065,600 2,486,400 7,104,000

会費収入（80歳未満名誉会員）　 0 0 192,000 192,000

賛助会員会費収入　 0 0 36,000 36,000

臨床部会費収入 4,375,000 4,375,000 2,187,500 2,187,500 2,187,500 8,750,000

３）事業委託金収益 29,810,000 838,095 30,648,095 30,648,095

狂犬病予防注射済票交付等事務事業手数料収益　　 27,830,000 27,830,000 27,830,000

犬の鑑札交付等事務事業手数料収益 1,980,000 1,980,000 1,980,000

野生傷病鳥獣保護指導事務委託料収益 838,095 838,095 838,095

愛知県・豊橋市・岡崎市委託金収益　 71,418,608 71,418,608 71,418,608

４）事業収益

食鳥検査手数料収益 43,500,000 43,500,000 43,500,000

獣医療証明書様式等斡旋収益 700,000 700,000 700,000

保険事務手数料収益 500,000 500,000 500,000

日獣事務手数料収益 0 0 0

刊行物広告収益 600,000 600,000 600,000

５）受取寄附金

寄附金

６）雑収益

受取利息 100 200 300 50 50 7,000 7,350

雑収益 0 40,000 0 120,000 160,000 500,000 500,000 120,000 780,000

経常収益計 114,918,713 40,000 29,810,000 958,095 17,052,200 162,779,008 8,290,650 8,290,650 11,571,400 182,641,058

（２）経常費用

１）事業費 114,923,609 6,105,506 35,897,530 7,037,122 163,963,767 8,603,344 8,603,344 172,567,111

役員報酬 80,000 198,000 118,800 79,200 476,000 44,000 44,000 520,000

給料手当 77,294,017 1,650,127 3,363,721 1,332,795 83,640,660 373,332 373,332 84,013,992

臨時雇賃金 11,509,350 396,000 900,000 324,000 13,129,350 180,000 180,000 13,309,350

退職給付費用 299,000 69,740 142,650 57,060 568,450 15,850 15,850 584,300

福利厚生費 12,738,472 260,000 520,000 210,000 13,728,472 3,100,000 3,100,000 16,828,472

会議費 0 640,000 330,000 1,652,000 2,622,000 320,000 320,000 2,942,000

旅費交通費 953,331 285,660 76,440 329,960 1,645,391 80,000 80,000 1,725,391

通信運搬費 377,320 180,000 300,000 580,000 1,437,320 1,500,000 1,500,000 2,937,320

減価償却費 0 52,712 87,852 35,141 175,705 10,982 10,982 186,687

消耗品費 2,419,666 100,000 150,000 220,000 2,889,666 950,000 950,000 3,839,666

印刷製本費 33,500 50,000 20,000 110,000 213,500 1,000,000 1,000,000 1,213,500

広告宣伝費 0 0 0 270,000 270,000 0 0 270,000

光熱水料費 866,570 55,000 100,000 40,000 1,061,570 11,000 11,000 1,072,570

書籍購入費 0 15,000 0 0 15,000 8,000 8,000 23,000

賃借料 383,175 411,000 784,400 309,900 1,888,475 91,000 91,000 1,979,475

事務手数料 0

狂注済票交付等事務手数料 0 0 24,794,000 0 24,794,000 0 24,794,000

犬の鑑札交付等事務手数料 0 0 1,782,000 0 1,782,000 0 1,782,000

保険料 0 0 0 0 0 252,180 252,180 252,180

諸謝金

講師料 19,000 320,000 50,000 100,000 489,000 0 0 489,000

報酬費（弁護士・税理士） 54,000 105,600 176,000 70,400 406,000 422,000 422,000 828,000

租税公課 6,532,042 50,000 1,000,000 30,000 7,612,042 200,000 200,000 7,812,042

飼育動物治療費 0 0 0 120,000 120,000 0 0 120,000

支払負担金 94,833 866,667 866,667 866,666 2,694,833 0 0 2,694,833

支払助成金 0 0 35,000 0 35,000 0 0 35,000

支払寄附金 0 0 100,000 0 100,000 0 100,000

委託費 964,500 0 0 0 964,500 0 0 964,500

雑支出 304,833 400,000 200,000 300,000 1,204,833 45,000 45,000 1,249,833

２）管理費

役員報酬 440,000 440,000

給料手当 746,664 746,664

退職給付費用 31,700 31,700

福利厚生費 145,000 145,000

会議費 3,615,000 3,615,000

総会費 1,550,000 1,550,000

理事会・委員会会議費 2,065,000 2,065,000

旅費交通費 120,000 120,000

通信運搬費 110,000 110,000

減価償却費 32,945 32,945

消耗品費 200,000 200,000

印刷製本費 1,600 1,600

光熱水料費 35,000 35,000

賃借料 257,000 257,000

保険料 70,000 70,000

諸謝金（弁護士・税理士） 66,000 66,000

交際費 150,000 150,000

租税公課 30,000 30,000

支払負担金 3,174,000 3,174,000

研修会費 40,000 40,000

雑支出 500,000 500,000

経常支出計 114,923,609 6,105,506 35,897,530 7,037,122 0 163,963,767 8,603,344 8,603,344 9,764,909 182,332,020

差額（経常収益計-経常支出計） △ 4,896 △ 6,065,506 △ 6,087,530 △ 6,079,027 17,052,200 △ 1,184,759 △ 312,694 △ 312,694 1,806,491 309,038

２．経常外増減の部

１）経常外収益

　資産評価益 0

  経常外収益計 0

２）経常外費用

　　経常外費用計 0

　　　当期経常外増減額 0

  　  他会計振替額 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 4,896 △ 6,065,506 △ 6,087,530 △ 6,079,027 17,052,200 △ 1,184,759 △ 312,694 △ 312,694 1,806,491 309,038

　　　一般正味財産期首残高 12,486,288 4,235,311 4,235,311 69,953,667 86,675,266

　　　一般正味財産期末残高 11,301,529 3,922,617 3,922,617 71,760,158 86,984,304

　　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0

　　　指定正味財産期首残高 0

　　　指定正味財産期末残高 0

    正味財産期末残高 11,301,529 3,922,617 3,922,617 71,760,158 86,984,304

動物愛護関連 会員相互扶助

令和４年度収支予算書内訳（損益ベース）
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科　　　目

公益社団法人　愛知県獣医師会（単位：円）
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計
共通 小計 共通 小計

食鳥検査事業 獣医学術関連
狂犬病等感染

症関連

 


